
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 266 del 06-09-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di settembre, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. A

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
SISTEMAZIONE AREA ADIACENTE NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO VIA
D'ALESSANDRO. INDIVIDUAZIONE E DESTINAZIONE DONAZIONI AL
FINANZIAMENTO DELL'INTERVENTO.



Città di San Severino Marche

4121 ASS. AGIRE SOCIALE 19.516,41

637 HANSPETER GAUER

c.c.p.
COMUNE DI CASTIGLIONE DI INTELVI 6.050,00

1.500,00

Donante

5231 CONFEDERAZIONE NAZIONALE MISER 5.500,00

Importo

1085

TOTALE 40.232,41

HELLS ANGELS AND BIG RED MACHI

Valutato dover destinare l’importo di € 40.232,41 al finanziamento dell’intervento in argomento;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n.  265 del 06.09.2018 avente ad oggetto:
“VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 PER PARZIALE
DESTINAZIONE DONAZIONI SISMA  ALLA SISTEMAZIONE DELL'AREA ADIACENTE LA

7.666,00

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 289 del 01.09.2018 predisposta dal Responsabile dell’Area Ricostruzione Post
Sisma del Patrimonio e del Territorio, di seguito integralmente riportata:

Premesso che l’area adiacente la nuova scuola in via Lorenzo D’Alessandro necessità di opere di
sistemazione del terreno;

Ritenuto infatti opportuno provvedere alla sistemazione del terreno, alla realizzazione di opere ed
impianti tecnici/tecnologici per l’irrigazione, alla fornitura e messa a dimora di piante, alla
realizzazione di recinzioni e alla predisposizione di tutte quelle operazioni o interventi necessari a
realizzare uno spazio verde;

Rilevata la necessità di individuare la fonte di finanziamento per la realizzazione delle suddette
opere;

Evidenziato che a seguito dei gravi eventi sismici che hanno colpito il centro Italia la collettività,
spinta da un forte impulso di solidarietà, ha attivato numerose raccolte fondi da destinare alle
attività di ricostruzione degli immobili pubblici danneggiati;

Atteso che anche il Comune di San Severino Marche ha ricevuto donazioni per la realizzazione del
nuovo edificio scolastico di via D’Alessandro;

Viste a tal fine le seguenti donazioni pervenute al Comune e destinate al finanziamento della
nuova scuola per un totale di € 40.232,41

DELIBERA DI GIUNTA n. 266 del 06-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Provv.
tes.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 266 del 06-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

NUOVA SCUOLA PROVVISORIA IN VIA LORENZO D'ALESSANDRO.”;

Vista la necessità di accertare in entrata la somma complessiva di € 40.232,41 e di impegnare lo
stesso importo in uscita per il finanziamento degli interventi di sistemazione dell’area esterna della
nuova scuola di via D’Alessandro;

Visto il decreto n. 1 del 09/01/2017 con il quale l’Ing. Marco Barcaioni è stato nominato
Responsabile
dell’Area VI - Ricostruzione Post Sisma del Patrimonio e del Territorio del Comune di San
Severino Marche;

Visto che si ritiene poter individuare quale Responsabile del Procedimento il sottoscritto Ing.
Marco Barcaioni dell’Area VI - Ricostruzione Post Sisma del Patrimonio e del Territorio del
Comune di San Severino Marche;

Richiamate altresì le competenze proprie del Responsabile dell’Area VI - Ricostruzione Post Sisma
del Patrimonio e del Territorio, di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

PROPONE

Di approvare la premessa come parte sostanziale ed integrante del presente atto.1)

Di dare atto della necessità di provvedere alla sistemazione del terreno adiacente al nuovo2)
edificio scolastico di via D’Alessandro, mediante la realizzazione di opere ed impianti
tecnici/tecnologici per l’irrigazione, la fornitura e messa a dimora di piante, la realizzazione di
recinzioni e la predisposizione di tutte quelle operazioni o interventi necessari a realizzare uno
spazio verde.

Di destinare le donazioni indicate in premessa per un importo complessivo pari a € 40.232,413)
al finanziamento delle opere descritte.

Di imputare la somma di € 40.232,41 al cap. 120/24.4)

Di individuare quale Responsabile del Procedimento il sottoscritto ing. Marco Barcaioni5)
Responsabile dell’Area VI - Ricostruzione Post-Sisma del Patrimonio e del Territorio del
Comune di San Severino Marche.

Di demandare al Responsabile del Procedimento la predisposizione di tutti gli atti conseguenti6)
e e susseguenti.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

PROPONE



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 266 del 06-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELL’AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA DEL PATRIMONIO ED EL
TERRITORIO

F.to    (Ing. Marco Barcaioni)

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:
parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte sostanziale ed integrante del presente atto.1.

Di dare atto della necessità di provvedere alla sistemazione del terreno adiacente al nuovo2.
edificio scolastico di via D’Alessandro, mediante la realizzazione di opere ed impianti
tecnici/tecnologici per l’irrigazione, la fornitura e messa a dimora di piante, la realizzazione
di recinzioni e la predisposizione di tutte quelle operazioni o interventi necessari a
realizzare uno spazio verde.

Di destinare le donazioni indicate in premessa per un importo complessivo pari a €3.
40.232,41 al finanziamento delle opere descritte.

Di imputare la somma di € 40.232,41 al cap. 120/24, competenza 2018.4.

Di individuare quale Responsabile del Procedimento il sottoscritto ing. Marco Barcaioni5.
Responsabile dell’Area VI - Ricostruzione Post-Sisma del Patrimonio e del Territorio del
Comune di San Severino Marche.

Di demandare al Responsabile del Procedimento la predisposizione di tutti gli atti6.
conseguenti e susseguenti.

***************
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del-
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 266 del 06-09-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

*********************



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 266 del 06-09-2018 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Barcaioni Marco

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 35269                                             li 04-10-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    04-10-18                    al   18-10-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


